
COPIA

Città di Galatone
(Provincia di Lecce)

6° Settore: Polizia Municipale

ORDINANZA
N. 143 DEL 27/06/2024

Prot. N.  del 

OGGETTO: ORDINANZA DI APPOSIZIONE SEGNALETICA COMPLEMENTARE (CD
SPECCHIO PARABOLICO), IN S.C. CAMENE ALL`ALTEZZA 
DELL`IMPIANTO DI DEPURAZIONE AQP.

IL DIRIGENTE

CONSIDERATO che in data 20/06/2024, con Prot. in Arrivo n. 18647 del 21/06/2024, l’Ing. 
Francesco Maria SILVESTRINI nato a Mesagne (BR), il 08/09/1951 e residente a Brindisi 
(BR) in Corso Garibaldi, 112, in qualità di Legale Rappresentante della Ecoimpianti SUD 
S.r.l., formulava richiesta di autorizzazione per il posizionamento di nr.2 specchi parabolici 
da  installare  su  palo  in  prossimità  del  cancello  carrabile  a  servizio  dell’impianto  di 
depurazione  AQP sito  a  Galatone  in  S.C.  “Camene”,  in  considerazione  della  limitata 
visibilità per l’immissione di veicoli su strada;

RILEVATO che a seguito di sopralluogo effettuato da personale della Polizia Locale si è  
potuto  verificare  l’effettiva  necessità  e  pertanto  è  stato  espresso  parere  favorevole  a 
quanto richiesto;

CONSIDERATO che lo specchio cd. “parabolico” è un'attrezzatura complementare ad uso 
degli utenti della strada ai sensi dell'art.38 c.1 lettera d) del D. Lgs 285/92 e nel caso che 
ci occupa un'idonea soluzione alla problematica suddetta;

Visti gli artt. 5, 6, 7 e 21 del D. L.vo n.285/92 e s. m. i., nonché il D.P.R. 16.12.92 n. 495 e 
s. m. i.;

Visto l'art. 37 del N.C.d.S.;

Visto il T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/2000;

Visto il Decreto Sindacale prot. 11/2023;

 Ordinanza n. 143 del  27/06/2024   -  pag. 1 di 4



COPIA

Visto il Regolamento di Polizia Urbana;

RITENUTO opportuno accogliere l’istanza;

ORDINA

  Ø Di  installare  due  specchi  parabolici  in  prossimità  del  cancello  carrabile  a 

servizio dell’impianto di depurazione di Galatone sito in S.C. CAMENE, così come 

rappresentato in foto allegata alla richiesta de quo;

DISPONE 

• che  l’installazione  degli  specchi  parabolici  sarà  effettuata  a  cura  e  spese  del 
richiedente sollevando Codesta Amministrazione da qualsiasi protesta o molestia, 
anche giudiziaria, che per dato o fatto della presente Ordinanza potesse provenire 
da terzi per danni di qualsiasi natura ed entità, arrecati a persone e/o cose e arredo 
urbano.

• che  gli  specchi  dovranno  corrispondere  a  quelli  autorizzati  dal  Ministero  delle 
Infrastrutture e dei Trasporti.

Si avverte che l'Amministrazione Comunale si riserva di imporre, in ogni tempo, nuove 
condizioni che si rendessero necessarie per motivi di pubblico interesse o di tutela della 
sicurezza stradale, sospendendo, modificando o revocando la presente ordinanza;

La  presente  ordinanza  sarà  portata  a  conoscenza  della  cittadinanza  mediante 
pubblicazione all’albo pretorio comunale.

La Polizia Locale e i servizi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del C.d.S. sono incaricati  
all’esecuzione  del  presente  provvedimento,  vigilando  sulla  esatta  segnaletica,  sulla 
corretta apposizione e sul rispetto delle prescrizioni ed obblighi.

Chiunque viola le norme contenute nella presente Ordinanza, è soggetto  alle sanzioni  
Amministrative previste dal Codice della Strada.

AVVERTE ALTRESI’

• che a norma dell'art. 3, c. 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 avverso la presente 
Ordinanza è esperibile ricorso, entro il  termine di  60 giorni,  innanzi  al  Tribunale 
Amministrativo Regionale ed, entro il termine di 120 giorni, potrà essere proposto 
ricorso  straordinario  al  presidente  della  Repubblica  con  le  modalità  di  cui  alle 
direttive della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 27/10/1993, pubblicato sulla 
G.U. n. 176 del 29/07/1993. 

Lì IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to C.te COMM. SUP. Dott. Cosimo Modoni

Lì 27/06/2024 IL DIRIGENTE
F.to C.TE COMM. SUP. DOTT. COSIMO

 Ordinanza n. 143 del  27/06/2024   -  pag. 2 di 4



COPIA

MODONI
( FIRMA DIGITALE )

 Ordinanza n. 143 del  27/06/2024   -  pag. 3 di 4



COPIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.
___________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto Segretario Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica che 
copia  della  presente  ordinanza  è  stata  pubblicata  all'albo  pretorio  e  vi  rimarrà  per  15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE
f.to Addetto Pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Galatone, 27/06/2024
______________________

 Ordinanza n. 143 del  27/06/2024   -  pag. 4 di 4


